
Проєкт 

 

РІШЕННЯ 

 

 

Про внесення змін до Положення про 

порядок призначення на посаду та 

звільнення з посади керівників 

об’єктів, що належать до спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області 

Тридцята позачергова 

сесія восьмого 

скликання 

 

 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43, статті 60 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення обласної ради 

від 13 лютого 2025 року № 5 «Про управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області», статтю 18 

Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання, затвердженого 

рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 року № 3, з метою встановлення 

єдиних підходів до укладання контрактів з керівниками суб’єктів госпо-

дарювання спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 

 

 

1. Внести зміни до пункту 2.7. розділу 2 «Призначення на посаду керівників 

підприємств, установ і організацій, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» Положення про 

порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників об’єктів, що 

належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, затвердженого рішенням обласної ради від 21 листопада 

2008 року № 24 (зі змінами та доповненнями), виклавши його у такій редакції: 

«2.7. Рішення обласної ради про призначення на посаду керівника 

підприємства, установи і організації, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, є підставою для 

укладання контракту з керівником. 

Контракти з керівниками укладаються у випадках, передбачених чинним 

законодавством України, та підписуються головою Миколаївської обласної ради, 

головою Миколаївської обласної державної адміністрації ( у період воєнного 

стану – начальником Миколаївської обласної військової адміністрації)  та 

особою, яку призначено на посаду керівника підприємства, установи і 

nau://ukr/280/97-ВР


2 
 

організації, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Миколаївської області». 
 

2. У разі якщо будь-яке з положень статутів/положень підприємств, установ 

і організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області суперечить пункту 2.7. Положення, необхідно 

застосовувати норми, передбачені пунктом 2.7. Положення. 

 

3. Миколаївській обласній військовій (державній) адміністрації ініціювати 

питання про внесення змін до статутів/положень підприємств, установ і 

організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, пов’язаних із реалізацією цього рішення. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури. 
 

 

 

 

 

Голова обласної ради        Антон ТАБУНЩИК 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
проєкту рішення Миколаївської обласної ради 

«Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду та 
звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» 
 

1. Цілі і завдання прийняття рішення  
Прийняття проєкту рішення «Про внесення змін до Положення про порядок 

призначення на посаду та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать 
до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області» забезпечить єдині підходи до укладання контрактів з керівниками 
суб’єктів господарювання спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області. 

 
2. Нормативно-правові підстави для розгляду та прийняття рішення 
Питання прийняття запропонованого проєкту рішення врегульовано 

пунктом 20 частини першої статті 43, статтєю 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», рішенням обласної ради від 13 лютого 2025 року № 5 
«Про управління майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області», статтєю 18 Регламенту Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 
2020 року № 3. 

 
3. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
На сьогодні пункт 2.7. Положення про порядок призначення на посаду та 

звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, затвердженого 
рішенням обласної ради від 21 листопада 2008 року № 24 (зі змінами та 
доповненнями), (далі – Положення) встановлює порядок підписання контрактів 
з керівниками суб’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області посилаючись на рішення обласної ради від 26 жовтня 
2000 року № 16, яке вже втратило чинність. 

Враховуючи вищезазначене, беручи до уваги рішення Миколаївська 
обласна рада від 13.02.2025 № 5, з метою забезпечення єдиних підходів до 
укладання контрактів з керівниками суб’єктів господарювання спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
пропонується встановити, що контракти з керівниками підписуються головою 
Миколаївської обласної ради, головою Миколаївської обласної державної 
адміністрації (начальником Миколаївської обласної військової адміністрації – у 
період воєнного стану) та особою, яку призначено на посаду керівника 
підприємства, установи і організації, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 



2 
 

4. Обсяг орієнтовних фінансових витрат та  джерела фінансування 
Реалізація цього рішення не буде потребувати кошти обласного бюджету. 
 
5. Обґрунтування очікуваних наслідків реалізації  рішення 
Прийняття рішення сприятиме участі Миколаївської обласної ради як 

власника в управлінні суб’єктами спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області та більш ефективному використанню майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

 
6. Оприлюднення проєкту рішення  
На підставі частини 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану» у період дії воєнного стану на акти органів місцевого 
самоврядування, не поширюються вимоги пункту 3 частини першої (у частині 
оприлюднення проектів актів), частини четвертої статті 15 Закону України «Про 
доступ до публічної інформації». 

Проєкт рішення оприлюднено на офіційному вебсайті Миколаївської 
обласної ради (https://www.mk-oblrada.gov.ua/) ___________ 2025 року. 
 
 
 
 
 
Керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради           Тетяна ЛАБАРТКАВА 


	2_pr
	2_pz

